
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  99Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar 
em favor da empresa: eletromais eletrica automacao e servicos ltda, cnpj: 
24.895.396/0001-40 , valor r$ 529.148,05 (quinhentos e vinte e nove mil, 
cento e quarenta e oito reais e cinco centavos), referente ao pregão eletrô-
nico srp nº 006/2023, processo administrativo nº 00000013/23 que tem por 
objeto: registro registro de preços para futuro e eventual contratação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimentos de peças de 
bombas submersíveis e motores-bombas centrífugas e dos equipamentos que 
compõem o sistema de abastecimento de água do município de são miguel do 
guamá/pa .Data da Homologação 08/03/2023.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 912752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

ATO AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO. MODALIDADE: CARONA Nº A/2023-002FMS. 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230116, oriundo do PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-093FME, diante da necessidade de aquisição 
parcelada de papel sulfite A4 destinada a atender as demandas de Secre-
taria Municipal de Saúde - FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ.: 11.234.776/0001-92. Contratada: L. A. QUEIROZ EIRELI, CNPJ: 
34.791.063/0001-25 no valor total de R$370.700,00 (trezentos e setenta mil 
e setecentos reais). RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitações, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Tu-
cumã - PA, 08 de março de 2023. Renata de Araújo Oliveira - Secretária 
Municipal de Saúde de Tucumã.

Protocolo: 912755

ATO AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO. MODALIDADE: CARONA Nº A/2023-003FMMATI. 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230116, oriundo do PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-093FME, diante da necessidade de aquisição 
parcelada de papel sulfite A4 destinada a atender as demandas da Secretaria 
Municipal Meio Ambiente, Turismo e Indústria de Tucumã. Contratante: Fundo 
Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria, CNPJ.: 27.185.397/0001-
90. Contratada: L. A. QUEIROZ EIRELI, CNPJ: 34.791.063/0001-25 no valor 
total de R$33.700,00 (trinta e três mil e setecentos reais). RATIFICO, con-
forme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se 
proceda a publicação do devido extrato. Tucumã - PA, 08 de março de 2023. 
Hamilton Pacheco da Silva - Secretário Municipal Meio Ambiente, Tu-
rismo e Indústria de Tucumã.

Protocolo: 912757

ATO AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO. MODALIDADE: CARONA Nº A/2023-004PMT. 

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230116, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2022-093FME, diante da necessidade de aquisição parce-
lada de papel sulfite A4 destinada a atender as demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Planejamento - PMT. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Tucumã, CNPJ.: 22.981.088/0001-02. Contratada: L. A. QUEIROZ 
EIRELI, CNPJ: 34.791.063/0001-25 no valor total de R$168.500,00 (cento e 
sessenta e oito mil e quinhentos reais). RATIFICO, conforme prescreve o art. 
26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. Tucumã - PA, 08 de março de 2023. Celso Lopes Cardoso - 
Prefeito Municipal de Tucumã.

Protocolo: 912758

ATO AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO. MODALIDADE: CARONA Nº A/2023-005FMAS. 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230116, oriundo do Pregão 
Eletrônico Nº 9/2022-093FME, diante da necessidade de aquisição parcelada 
de papel sulfite A4 destinada a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - FMAS. Contratante: Fundo Municipal de Desen-
volvimento Social, CNPJ.: 11.234.776/0001-92. Contratada: L. A. QUEIROZ 
EIRELI, CNPJ: 34.791.063/0001-25 no valor total de R$337.000,00 (trezen-
tos e trinta e sete mil reais). RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do 
Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do devido 
extrato. Tucumã - PA, 08 de março de 2023. Livia Lira de Araújo - Secre-
tária Municipal de Desenvolvimento Social de Tucumã.

Protocolo: 912760

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-016FUNDEB

O Município de TUCUMÃ, através da Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica - FUNDEB, por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que fará licitação às 09:00 horas do dia 21 de março de 2023, na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-016FUNDEB, tipo menor preço por 
ITEM, cujo Eventual e futura aquisição parcelada de utensílios de copa e cozinha 
para atender as demandas das unidades de ensino pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 08 de 
março de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 912768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00037; CONTRATO Nº: 20239186 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 
422.490,71 (Quatrocentos e Vinte e Dois, Quatrocentos e Noventa, e Setenta 
e Um Centavos); CONTRATADA: L. J. ANTUNES EIRELI - ME; OBJETO: aqui-
sição de peças de veículos para atender a demanda dos Fundos e Secretarias 
da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 14/02/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 912770

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92022057; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230016, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00057; Objeto: Registro de Preços 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
material gráfico, prestação de serviços de impressão, acabamento gráfico e 
encadernações para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura de Uruará; Fornecedor: C L T SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI; 
no Valor Total: R$ 142.102,50 (cento e quarenta e dois mil e cento e dois 
reais e cinquenta centavos); Fornecedor: GRAFICA VISAO LTDA; no Valor 
Total: R$ 492.423,00 quatrocentos e noventa e dois mil e quatrocentos e 
vinte e três reais); Fornecedor: M.P GRAFICA RAPIDA LTDA; no Valor Total: 
R$ 147.284,00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos e oitenta e quatro 
reais); Fornecedor: PRINT MÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI; no Valor 
Total: R$ 622.425,00 (seiscentos e vinte e dois mil e quatrocentos e vin-
te e cinco reais);Fornecedor: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI; no Valor Total: 
R$ 232.469,00 (duzentos e trinta e dois mil e quatrocentos e sessenta e 
nove reais); Fornecedor: VBS EMPREENDIMENTOS LTDA; no Valor Total: R$ 
747.523,10 (setecentos e quarenta e sete mil e quinhentos e vinte e três 
reais e dez centavos); Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA ME; 
no Valor Total: R$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais Vigência:12 
meses, contados de 02/03/2023 à 02/03/2024.

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contratual 
do contrato nº: 20226011-FMS. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO 
Nº 6/2022-00004. OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALI-
ZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE SAÚDE PARA FORTA-
LECIMENTO DA GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICI-
PIO DA URUARÁ- PA; VIGÊNCIA: 17/03/2023 á 17/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00013; CONTRATO Nº: 20239235 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR TOTAL: R$ - 
329.539,80 (Trezentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais 
e Oitenta Centavos); CONTRATADA: OXINORTE OXIGENIO DO NORTE LTDA 
OBJETO: aquisição de Oxigênio Medicinal para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde com fornecimento de equipamentos e reagentes necessá-
rios para realização dos exames para atender a demanda do Fundo Municipal 
de Saúde; VIGÊNCIA: 03/03/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 912771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE TOMADA DE PREÇO
A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Vigia de Nazaré, 
torna Público a Tomada de Preços nº. 2/2023-001-SEMED, a abertura será às 
10:00 horas do dia 27/03/2023. Cujo objeto: Serviços de Engenharia para 
reforma e adaptação da Escola Municipal Cirandinha, localizada na Avenida 
Barão de Guajará S/Nº, Bairro Centro, no Municipio de Vigia de Nazaré. Os in-
teressados poderão retirar o Edital, no e-mail - licitacaovigia@gmail.com, e no 
site do TCM-PA de segunda a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. 
Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro-Presidente da CPL.


